Β Vos etenim, omni terreno fastigio superiores, amplissimarum dignitatum fontes estis. Vos humanæ felicitatis principia et origines, clementissimis majestatis vestræ nutibus ad justam honestamque ac beatam vivendi rationem promovetur quidquid usquam est gentium, regni vestri solis substratum. Quod si qui sunt qui jugum detrectent, illi vestra potentia nullo pene negotio superati succumbunt. Imo vero si regium scutum vel semel concussum

Α'. Τῆς μὲν ἐν ἀνθρώποις εὐκλείας τὸ ἀνώτατον, Α καὶ ἀσυγκρίτοις διαφοραῖς τῶν ἄλλων ἀπάντων ἀνεστηχός τε καὶ ὑπερκαίμενον, ὑμεῖς, ὡ φιλόχριστοι βασιλεῖς· καὶ κληρὸς ὑμῖν ἐξαιρετός τε καὶ πρέπιον παρὰ Θεοῦ, τῆς ἐνοῦσης αὐτῷ κατὰ πάντων ὑπεροχῆς· εἰκὸς γὰρ ἐπὶ γῆς τὸ γέρας^α. Κάμπτει μὲν γὰρ αὐτῷ πᾶν γόνυ, Θρόνοι τε καὶ Ἀρχαί, Κυριότητες καὶ Ἐξουσίαι, δούλον ὑπέχουσαι^β τὸν ἀρχένα, καὶ ταῖς καθηκούσαις ἀεὶ δοξολογίαις καταγεραίρουσι, πλήρη τε εἶναι φασὶ τὸν οὐρανὸν, καὶ τὴν γῆν τῆς δόξης αὐτοῦ. Ἴδοι δ' ἂν τις καὶ ἐπὶ τῆς ὑμετέρας γαληνότητος, τῆς οὕτω περιφανοῦς καὶ ἀνωτάτου πασῶν εὐκλείας διαπρέποντά τε καὶ ἐναργῆ τὸν τύπον. Ὑμεῖς γάρ ἐστε καὶ τῶν εἰς λῆξιν ἀξιομάτων πηγαί, καὶ ἀπάσης ὑπεροχῆς ἐπέκεινα, καὶ τῆς ἐν ἀνθρώποις εὐημερίας ἀρχὴ καὶ γένεσις· καὶ νεύμασι μὲν τοῖς ἡμερωτάτοις τοῦ ὑμετέρου κράτους, ἔνομόν τε καὶ ἀξιάγαστον καὶ ἀοιδίμον πηδαλιουχεῖται ζωὴν πῖν ὅσον ἐστὶ τοῖς τῆς βασιλείας θύκοις ὑπεστρωμένον. Οἱ δὲ τῆς ζευγλῆς οὐκ ἀνεχόμενοι, πίπτουσι βῆδιως, τῆς ἐνοῦσης ὑμῖν εὐσθενείας ἠττώμενοι. Κἂν ἀστράψῃ μόνον ἡ βασιλείως ἀσπίς, φροῦδα τὰ ἐκείνων ὀγκονταί, καὶ τῆς ἐνοῦσης αὐτοῖς ἀπονοίας τὸν οἰκεῖον εὐθὺς ἀποστήσαντες νοῦν, πεσόντες εἰς

¹ Isa. xlv. 24. ² Isa. vi, 3.

Variae lectiones codicis Segneriani.

^α ὑπεροχῆς εἰκόνα ἐπὶ γῆς φέρειον. ^β ὑπερέχουσαι.

mauerit, vana illorum consilia atque studia in-
 tentos mox abeunt; quippe qui amentiam suam mis-
 sam facientes, uestigio ad genua vestra sese pro-
 volant, supplicesque veniam expossant. Nimirum
 cohortes vestrae bellicosissimae, militarisque disci-
 plinae peritissimae, ac triumphis agendis nunquam
 non assuetae, terrarum orbem subjugarunt. Vos
 proinde totus Oriens, vos totus canit Occidens om-
 nique laudum genere prosequitur; vos, qui ad au-
 strum vergunt, vos, qui ad aquilonem pertinent,
 festiuis gratulationibus exornare nunquam desinunt.
 Inconcussum autem piissimum et sacratissimum imperii
 vestri firmamentum est ipse Dominus Jesus Chris-
 tus. « Per hunc enim, ut scriptum est, ¹ reges
 regnant, et potentes decernunt justitiam: » est enim
 illi voluntas omnipotens, omnisque boni, si
 solum annuat, copia. ² Dilargitur is ergo amicis
 suis munera in primis eximia et praecelara, et quae
 in pretio habeantur, quam maxime idoneo, et id
 quidem admodum alacriter et prompte. Quod hic
 dicimus, vel ea sola quae maiestati vestrae ab eo
 donata sunt, et olim adhuc, quemadmodum confidi-
 mus, donabuntur, verum esse evidenter ostendunt.
 regiae dignitatis fundamentum existat, id quanta
 divinaque Scriptura docere enitar.